



N^o 11.

DZIENNIK URZĘDÓWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 15^o Marca 1823 Roku.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zdarza się częstokroć, iż ludzie niewiadomi przepisów prawa, a powodowani iedynie namową osób szukających zysku w pisaniu dla nich not, i wydawaniu metryk, albo wypisów z akt publicznych, podają do Władz Rządowych, a nawet do *Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza* prośby, o uwolnienie od zaciągu, lub służby wojskowéy, nieraz iedynie tylko z powodu związków małżeńskich, częstokroć na kilka tygodni dopiero przed wydaniem na zaciąg zawartych, i na dowód dołączają metryki, świadectwa przez Proboszczów, Urzędników Stanu Cywilnego, lub też Burmistrzów i Wóytów wydane.

Gdy powody takowe są według prawa niedostateczne, a ztąd wynika, że Władze Rządowe są zarzucone prośbami, skutku otrzymać niemogącemi, a podający one wystawieni są na próżny koszt i stratę czasu w odbywaniu tym celem drogi do Warszawy. — W dopełnieniu przeto Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25. Stycznia r. b. Nr. 364. 824. z Stycznia, przez ninieysze obwieszczenie ostrzega publiczność, iż sam powód ożenienia się (ieżeli takowe nie nastąpiło przed 30. Listopada 1816. r. to iest: datą ogłoszenia Dekretu Najiasnieyszego PANA z dnia 7. Października 1816. o zaciągu, lub ieżeli mężczyzna nie wszedł w związki małżeńskie przed skończeniem lat 20. wieku swego, nakoniec ieżeli ożenie nie nastąpiło w zaufaniu uskutecznionego wyboru przez rodziców przed datą De-

krete N. PANA z dnia 17. Lipca 1819. r.) nie jest według prawa dostatecznym uzyskania uwolnienia od spisu lub służby wojskowej, i że podawanie w tym względzie prośb, koszta i trudy bez żadnego skutku dla nich iedynieby, przyniosła. Powyższe ostrzeżenie aby wszystkich doysć mogło wiadomości, przesyłać po sobie następujących numerach ma bydź w Dzienniku Woiewódzkim. Wobec tego Urzęda zaś Administracyjno - Policyjne wkłada Kommissya Woiewódzka powiazek aby też ostrzeżenie w swych Gminach ogłosili, i do niego stosownie nalecili.
Suwałki dnia 3. Lutego 1823. r. Nr. 4501. 7

Prezes Mostowski
Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Stycznia r. b. Nr. 2055. r. 23. Listę Imienną Officyalistów Administracyi dochodów Skarbowych Tabacznycy w tutejszym Woiewództwie od dnia 1. Sierpnia r. z. w służbie utrzymanych dla wiadomości Publiczney poniżej umieszcza:

Nr. licz.	Imiona i Nazwiska Officyalistów w czynney służbie zostających.	STOPIEŃ	POSADA	w Którym POWIECIE
-----------	--	---------	--------	-------------------

Pozostali z pierwszego Kwartalu.

1	Stanisław Fankowski	Strażnik	Warwiszki	Dąbrowski
2	Jerzy Szyłkowski	ditto	Łososna	ditto
3	Paweł Perkowski	—	Filipów	—
4	Jan Konstantynowicz	—	Suwałki	—
5	Antoni Kamiński	—	ditto	—
6	Marcin Sokółowski	—	Lipsk	—
7	Wilhelm Dunio	—	Raczki	—
8	Józef Brzozowski	—	Wizna	—
9	Jan Gąsecki	—	Alexota	Maryampolski
10	Ignacy Łapiński	—	Maryampol	ditto
11	Jan Styczyński	—	ditto	—
12	Piotr Rafanowicz	—	Szaki	—
13	—	—	Wyszyniec	—
14	Wincenty Jaśiński	—	Kidule	—
15	Alexy Pietrów	—	Władysławów	—
16	Jan Karpiński	—	Mikity	—
17	Felix Juskiewicz	—	Preny	—
18	Stanisław Kotowski	—	Balwierzyski	—

Nr. licz.	Imiona i Nazwiska Officyalistów w czynney Służbie zostających.	STOPIEŃ	POSADA	w którym POWIECIE
19	Antoni Głowacki	Strażnik	Stawiski	Biebrzański
20	Urban Głowacki	—	Raygród	ditto
21	Jakób Głowacki	—	Ossowiec	—
22	Piotr Dąbrowski	Podrewizor	Szczuczyn	—
23	Tomasz Roszkowski	Strażnik	Sniadowo	Łomżyński
24	Fran: Modzelewski	ditto	Wizayny	Seyneński
25	Xawery Przybylski	—	Zambrowo	—
26	Fran: Choromański	—	Nowogród	—
27	Winc: Jałbrzykowski	—	Kolno	—
28	Józef Szystowski	—	Seyny	Seyneński
29	Ludwik Augustowski	—	Sereie	ditto
30	Bernard Naruszewicz	—	Leypuny	—
31	Filip Bergman	—	Kalwarya	Kalwaryjski
32	Wincenty Stocki	—	Simno	ditto
33	Onufry Milasiewicz	—	Wyszyniec	—
34	Stanisław Rakowski	—	Wierzbołów	—
35	Winc: Truchnowski	—	Kalwarya	—
36	Felix Łaszczewski	—	ditto	—
37	Matysz Gilewski	—	Łomża	Łomżyński
38	Stanisław Orański	—	Złotorya	Tykociński
39	Michał Perłowicz	—	Ciechanowiec	ditto
40	Michał Płoński	Podrewizor	Tykocin	—
41	Jan Orzechowski	Strażnik	ditto	—
42	Leopold Płoński	—	Ciechanowiec	—
43	Joachim Szlazi	—	Tykocin	—

N o w o P r z y j ę c i

1	Wilhelm Galbeck	Strażnik	Wilkowyszki	Kalwaryjski
2	Józef Strzemski	ditto	Kalwarya	ditto
3	Ludwik Sułkowski	Podrewizor	Seyny	Seyneński
4	Robert Woyciechowski	Strażnik	Biłogosławieństwo	Maryampolski
5	Antoni Ostaszewski	ditto	Augustów	—
6	Michał Hanussowski	Rewizor Ptów	Łomżyńskiego i	Tykocińskiego
7	Michał Blumenfeld	ditto	Maryampolskie: i	Kalwaryjskiego
			Dąbrowskiego i	Seyneńskiego
			Biebrzańskiego i	18*

A zarazem poleca wszystkim Woytom Gminnym i Burmistrzom ~~o~~ wspomnianym powyżej Offycyalistóm, w każdym razie i czasie, bez najmniejszego zamieszkania i zwłoki wszelkię skuteczną pomocy udzielali — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe Obwieszczenie ogłaszają, i że to dopełnili przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki dnia 18. Lutego 1823. roku

Nr. 6960.

Prezes Mostowski

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Uwładamia interessowaną publiczność, iż na Komorze Celney Konsumowey w Suwałkach, w dniu 21. Marca r. b. odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją różnych towarów z defraudacyi ujętych, a mianowicie araku, cukru i innych; życzący przeto sobie nabycia podobnych towarów, za gotową zaraz opłatą w terminie powyższym na licytacji znajdować się, i oferty swe podać zechcą. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem deleg. do Obwodu udowodnią. Suwałki d: 27. Lutego 1823. Nr. 4169

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki Z.

Listy Gończe.

Nr. 6164. 881. Nr. 22. Szymon Grabowski, inaczey Drapsa, mający lat 36. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa grubego, był ubrany w parciankę; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 6163. 875. Nr. k. 23. 1. Chaim Faycolowicz z miasta Połańca, Powiatu Staszowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, lat ma 18. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa podługowatego, na twarzy po prawey stronie ma guz wielkości dobrej jabłka, oczów czarnych, włosów blond.

2. Herszek Moszkowicz, rodem z miasta Połańca, Powiatu Staszowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, lat ma 15. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, płaskiego, oczów i włosów czarnych,

3. Meier Moszkowicz rodem ze wsi Glinek, Galicyi Austriackihey, lat ma 20. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, ospowatey, nosa ściągłego, oczów i włosów czarnych, wzroku ponurego.

4. Mordka Janklowicz rodem ze wsi Glinek, Galicyi Austriackihey, lat ma 19. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, na nosie ma brodawkę, oczów piwnych, włosów blond; o kradzież obwinieni i poszlakowani, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 5669. 826. Nr. k. 24. Józef Maiewski lat 28. liczący, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów na głowie i brodzie ciemno-blond, na brwiach i wąsach światłowo-blond, oczów borych, nosa dużego płaskiego, z professyi tkackihey; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 7057. 1055. Nr. k. 26. Ujęty w Obwodzie Łomżyńskim człowiek, opowiadający się być z imienia i nazwiska Jan Jabłoński, a niewiadomy o miejscu z którego

by był rodem; ile nie opatrzony żadnym świadectwem, iako ulegający podejrzeniu, zwłaszcza że pisać i czytać umie, wzięty został pod areszt w mieście Łomży, a z tego w dniu 12. b. m. zbiegł — przy nadmianieniu więc że tenże ma lat około 25. wzrostu średniego, włosów blond, twarzy okrągłej, pełney, oczu siwych — ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Bióra Kommissarza powyż rzeczzonego Obwodu dostawiony.

Nr. 7564. 100. Nr. k. 27. Filip Stałkowski, inaczey Kozłowski, zbiegły z Kłasztora Białostockiego Panien Miłosierdzia, aresztant, który podeyrzany w skradzeniu 1000. złotych, i szylkretowey tabakierki, którego wzrost mierny, twarz okrągła, czarniawy, oczy szare, nos mierny, włosy na głowie czarne, wieku 31. rok liczący — ma być śledzony, a w razie ujęcia do Rządu Obwodu Białostockiego dostawiony.

Nr. 8540. 1210. Nr. k. 28. Paweł Zemełka, inaczey Kaczor, a inaczey Antoni Grobelny, lat 36. liczący, katolik, rodem z Górki Stagniowskihey, z pod Proszowic, bezżenny, wzrostu średniego, nosa ściągłego, nieco garbatego, włosów na głowie, wąsach i brodzie blond, ubrany w dwie kitle płótna zgrzebnego, z których jedna zła z kołnierzem niebieskim, sukmem podszytym, koszulę cienką płócienną, podartą, z naramnikami przy rękawach wyszywanemi, spodnie zgrzebne, bóty na podkówkach wysokich, chłopskie, dobre, na głowie magierkę wełnianą złą, mówi po polsku. — Według doniesienia Woyta Gminy Górki Stagniowskihey, sześć razy w Sądach Poprawczych karany; o kradzież znowu różnych rzeczy obwiniony, z aresztu policyynego miasta Brzeska nowego z dnia 2. na 3. b. m. i r. z pod straży zbiegły; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Prostey Ptu Krakowskiego do Hebdowa dostawiony.

Nr. 8543. 1209. Nr. k. 29. Maciej Stankiewicz, który był wzrostu średniego, lat miał około 40. religii katolickihey, rodem ze wsi Kołowski, Guberni Kamieniecki. twarzy okrągłej dużej, rumianej, włosów nisko zebranych, kręcących się blond, faworytów dużych w kolor żółtawy wpadających, ubierał się w surduty — służył lokajsko, mówił po polsku, zostawał dawnihey w służbie w mieście Tarnogrodzie, a w roku zeszłym w Rachaniach, w Powiecie Tomaszowskim; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 8008. 145. Nr. k. 30. Żyd nazwiskiem Leib Somów, lat 35. mający, wzrostu miernego, 2. arszyn, 6½ werszków, twarzy gładkihey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych, na przodzie głowy rzadkich, które na przód zaczesuje — przy oddaleniu się wziął paszport z Policji miasta Karambazar, daty 1. Września 1820. — Powód poszukiwania rzeczzonego żyda iest ten: iż mając sobie powierzona od obywatela Guberni Tauryskihey Mamuła Czelebi majątność 20000. rubli ocenioną, i odebrawszy sól skarbową iako dług tézże majątności należny, sprzedał takową za gotowe pieniądze, i uszedł zostawiwszy w krymie żonę i pięcioro dzieci; z takowego więc powodu ma być śledzony, a w razie wykrycia, przytrzymany, i Kommissyi Woiewódzkihey rapport zdanym być ma.

Nr. 8102. 1182. Nr. k. 31. Z wyraźney woli Xięcia Namiestnika Królewskiego Kommissya Woiewództwa Krakowskiego ponawia śledztwo iaknayskuteczniejszych kroków Macieja Tataru, po wysłedzeniu którego, Kommissyi Woiewódzkihey rapport zdanym być ma.

Nr. 8191. 1180. Nr. k. 32. Jan Wóycik z Gminy Pęrzelic, Powiatu Stopnickiego, w Woiewództwie Krakowskiem, za występki kradzieży wyrokiem Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego z d. 18. Stycznia r. b. na karę zamknięcia w domu poprawy przez pięć kwartałów, z porachowaniem wysiedzianego aresztu od dnia 11go Maia 1822. z zastrzeżeniem raz ieden w tydzień postem o chlebie i wodzie, z uwolnieniem od kosztów żywności, wskazany — mający lat 45. wzrostu dobrego, oczów si-

wych, włosów czarnych, wąsów rudych, podobnież zarastający, nosa ściągłego, twarzy chuderlawej, w ubiorze aresztanckim dnia 6. Lutego 1823. r. z roboty po za więzieniem z pod dozoru zbiegł; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Chęcina w wyższe Woiewództwo dostawiony.

Nr. 7796. 1148. Abel Dawidowicz wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianej, oczu burych, włosów czarnych, lat około 44. mający, o kradzież koni obwiniony; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Poprawczej, Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

O skutku śledztwa raport Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 15. przez Kommissarzy Obwodowych zdany być ma.

DONIESIENIE.

Zawiadania niniejszém podpisany Komornik po trzeci raz, iż dnia 20. Marca r. b. o godzinie 10. zrana, we wsi Osowcu w Powiecie Biebrzańskim, Przy rzece Biebrzy koło przewozu wygodny, sprzedane będą sądownie przez licytacją łóżków trzy z wszelkimi rekwizytami, i łódź jedna, do własności starozakonnego Dawida Eliaszwicza Elsohu należące, a na rzecz długu Xawerego Bobra z dnia 14. Lutego r. b. zatradowane; każdy przeto chęć kupienia mający, zechce się stawić na termin w miejsce oznaczone, gdzie za gotowe pieniądze przysądzenie otrzyma; o warunkach licytacji każdego czasu w Biorze podpisanego Komornika w Szczuczynie dowiedzieć się może.

Szczuczyn dnia 8. Marca 1823. roku.

A. Bohusz K. S.

OBWIESZCZENIE

Wywłaszczenie Sądowe domu w mieście Powiatowym Tykocinie położonego, z należącą do niego budowlą Aptekę zwanego, w Obwodzie Łomżyńskim Woiewództwie Augustowskim.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszej Instancji

Woiewództwa Augustowskiego.

Stosownie do Artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania, do publicznej podaie wiadomości, iż z Instancji Michała Sutkowskiego Kontrollera Komory Celnéj Tykocińskiej, w mieście Tykocinie mieszkającego, prawne zamieszkanie u W. Jakuba Zakrzewskiego Patrona przy Trybunale

Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży w domu pod Numerem 251. przy Ulicy Krzywekoło zwanej mającego, zajęty został przez Komornika Henryka Domańskiego, Aktem tradycijnym daty 28. Grudnia 1822. roku Dom w mieście Tykocinie Nr. 323. przy Ulicy Senatorskiej sytuowany z placem, Stajnią etc Apteką zwaną, do własności Adama Nowackiego Aptekarza należący.

Dom wyżej nadmieniony ze spichrzem stajnią etc. położony w Gminie Tykocińskiej, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim, z placem na którym stoi, poczynającym się od bruku Ulicy Senatorskiej, a ciągnącym się do placu sukcesorów po Dawidzie Tanchelowiczu około łokci 150. długości, a w szerz rozciąga od Ulicy Bernadyńskiej, do placu Tamchela Moszkowicza łokci 40.

Dom tenże jest drewniany ze czterema pomieszkaniem i sienią w szrodku, ze spichrzem, stajnią, wozownią, chlewkami drewnianymi, i ogrodkiem fruktowym, zostaje w posiadaniu samego właściciela.

Kopie Aktu zatradowania wręczone zostały i zostawione:

1. Samemu Dłużnikowi Adamowi Nowackiemu
2. Burmistrzowi miasta Tykocina Pretoryuszowi.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego W. Targońskiemu.

Zarejestrowanie teyże tradycyi, w Biorze Konserwatora Hyppotek Powiatu Tykocińskiego u Piotra Tworkowskiego w Tykocinie nastąpiło, dnia 19. Stycznia r. b. 1823. niemmiéj zapisanem zostało w biorze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 24. Stycznia roku także bieżącego.

Pierwsze Ogłoszenie zbioru objaśnień warunków sprzedaży, odbyte będzie dnia 8. miesiąca Marca, drugie dnia 22. Marca i trzecie dnia 5. miesiąca Kwietnia r. t. na Audyencji Trybunału Woiewództwa Augustowskiego.

W. Jakub Zakrzewski Patron przy Trybunale Woiewództwa Augustowskiego sprzedaż tę w Imieniu Michała Sutkowskiego popierać będzie

Dań w Łomży, w Biorze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 25. miesiąca Stycznia 1823. roku.

Zaremba Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego

Pierwszej Instancji

Województwa Augustowskiego

Stosując się do Wyroku Trybunału swęgo z d. 25. Stycznia 1823. r. oraz do Artykułu 770. Kodexu Cywilnego zawiadamia ninieyszym publiczność że spadek poniegdý loachimie Chreptowiczu Szambelanie byłego Dworu Polskiego za bezdziedziczny uznany; na Skarb publiczny za dopilnowaniem się strony Interessowaney zasądzonym zostanie; gdy w przepisanyim czasie Prawa Sukcessorowie się nie zgłoszą, i do obięcia Spadku nie przystąpią.

Takowe Obwieszczenie przez trzykrotne umieszczenie w Dziennikach Województwa Augustowskiego do publiczney wiadomości podaje się.

w Łomży dnia 10. Lutego 1823. r.

Troianowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego

Pierwszej Instancji

Województwa Augustowskiego

Stosując się do Wyroku Trybunału swęgo z d. 25. Stycznia 1823. r. oraz do Artykułu 770. Kodexu Cywilnego zawiadamia ninieyszym Publiczność że spadek poniegdý Franciszku Wachtelu za bezdziedziczny uznany, na Skarb publiczny, za dopilnowaniem się strony Interessowney zasądzonym zostanie, gdy w przepisanyim czasie prawa Sukcessorowie się nie zgłoszą i do obięcia Spadku nieprzystąpią.

Takowe Obwieszczenie przez trzy krotne Ogłoszenie w Dzienniku Województwa Augustowskiego do publiczney wiadomości podaje się.

w Łomży dnia 10. Lutego 1823. r.

Troiano wski.

UWIADOMIENIE PRYWATNE

Ktoby sobie życzył wziąć na rok lub lat kilka Folwark po-mnieyszej obszerności w Dzierżawę od 23. Kwietnia lub 1. Czerwca r. b. poczynąć się mającą, zgłosić się ma do podpisanego Administratora Dobr Dospudy który przedstawić iest gotow kilka Folwarkow na wybor rozmaitey natury i obszerności z stosownemi co do każdego warunkami zadzierzawienia.

Wierzbicki.